
Montážní pokyny
Používání maziv u vypínacích ložisek

Lu
K 

00
73

U vypínacích ložisek v aktuálním programu produktů jsou 
použity tři různé typy pouzder. S těmito pouzdry je nutné při 
údržbě a opravách manipulovat různými způsoby. Je třeba 
dodržet následující body:

• Před montáží je nutno zkontrolovat opotřebení vypínacího 
ložiska, vypínací vidlice a vodicího pouzdra. Poškozené 
díly musí být vyměněny 

• Je nutné odstranit nečistoty v pouzdře vypínacího ložiska a 
ve vodicím pouzdře

• Pokud je pouzdro vypínacího ložiska z kovu (obrázek 1), 
musí být namazáno trochou maziva. Volba maziva závisí na 
doporučení výrobce vozidla. Když nejsou k dispozici žádné 
údaje, může být použito jako alternativní mazivo Castrol 
Olista Longtime 1 nebo 2

• Plastová pouzdra (obrázek 2) nebo pouzdra potažená PTFE 
(polytetrafluoretylen) (obrázek 3) se nesmí mazat žádným 
mazivem

Obrázek 3: Vypínací ložiska s pouzdry s potahem PTFE se nesmí mazat mazivem

Obrázek 1: Vypínací ložiska s kovovými pouzdry se musí mazat mazivem

Obrázek 2: Vypínací ložiska s plastovými pouzdry se nesmí mazat mazivem

SERVICE INFO –LuK 0073

Dbejte na pokyny výrobce vozidla!

Schaeffler REPXPERT tým Česká republika a Slovensko
Schaeffler CZ, s.r.o.
www.repxpert.cz, repxpert.cz@schaeffler.com 
REPXPERT portál (registrace, nefunkční heslo) +420 267 298 606 (CZ)
Montáž, servis produktů Schaeffler +420 602 240 554 (CZ)St

av
 0

6.
20

17
 L

uK
 0

07
3 

Te
ch

ni
ck

é 
zm

ěn
y v

yh
ra

ze
ny

  
Uv

ed
en

á 
čí

sl
a 

OE
 s

lo
už

í p
ou

ze
 p

ro
 ú

če
ly

 p
or

ov
ná

ní
  

©
 2

01
7 

Sc
ha

ef
fle

r A
ut

om
ot

iv
e 

Af
te

rm
ar

ke
t G

m
bH

 &
 C

o.
 K

G


